Total set medium speed Riders: 16,201 Km/h

Raid Internacional Grandola

Riders: 15

14/10/2017(Grandola)
CEIl * (80,000 Kms)

GENERAL CLASSIFICATION
Grupo do Almargem

Qualified: 11

(73,33 %)

Fdo: José Miguel Mexia de Alme

Not Qualified: 4 (26,67 %)

Pres. Ground Jury: José Miguel Mexia de Almeida 4* (POR) “ FEI Tech. Delegate: Carla Pereira 2* (POR) “
Pres.Vet.Comm: Antonio Coimbra 4* (POR) m

Chief Stward: Miguel Pinheiro 3* (POR) [[Ell

FEI Vet. Delegate: Lucia Navas 2* (ESP) _&

Minimum Speed: 12,000

Start Time: 09:00:00

Rank. Num Rider Horse Time (Ph) T.Recovery Speed Goal Speed
1 13 Maria Prazeres Appy D'alzou 04:22:44%  00:06:57 18,269
2 11 Pedro Godinho Negreplise Endurance 04:38:18 00:06:22 17,248
3 7 AnaBarbas Fuico 04:38:19®)  00:04:59 17,247
4 9 Harry Ingram Alteza 04:40:15®  00:12:19 17,128
5 12 Joao Conceicédo Ginja 04:49:44(3) 00:07:43 16,567
6 15 Ruilanternas Henya 04:53:22®  00:05:58 16,362
7 2 Margarida Oliveira Soares Gaviao Da Camoeira 04: 53:23(3) 00:10:27 16, 361
8 14 Miguel Lourenco Fria 04:53:24(3) 00:12:14 16,360
9 4 Lea Vogler Tekila Des Buyeres 05:16:58 00:09:47 15,144

10 6 André Caeiro Mencia 68.75 05: 16:59(3) 00:11:07 15,143
11 1 Antonio Saldanha Fenix 06:27:38(3) 00:19:34 12,383

GA 3 Vasco Fernandes Fanta Da Repesa 04:22:58) 00:06:22

OT 5 Joana Vieira Lopes Fiona Dos Condes 05:52:57®)  00:12:21

GA 10 Luis Candeias Eolico Pc 02:07:05'"  00:05:51

RET 8 Alice Beet Encurva 02:09:46'"  00:01:41

Page: 1




W

Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h

Fecho Controle: 17:00:00
Num. Concorrentes: 15
Classificados: 11 (73,33 %)

Nao Classificados: 4 (26,67 %)

Peso Qg.: Livre

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 16,201Km/h

CEl

Raid Internacional Grandola
* 180,000 Km

10025506

2 Margarida Oliveira Soares Eli
Gaviao Da Camoeira"”

Data: 14/10/2017

Quilémetros
Hora Partida
Hora Chegada
Hora Grelha V.

Tempo Gasto

Tempo Gasto Ac.

Recuperagao
Recuperagao Ac
Pulsagoes:
Repouso

V.M. Meta

V.M. Meta Acu.
V.Média Raide

Lugar General

umero de Fases acabou .

FASE |?

30,000
09:00:00
10:55:13
10:58:26
01:58:26

1:58:26
00:03:13
00:03:13
64 / 64
00:40:00

15,623

15,623

15,198

FASE 11® FASE 1™

30,000
11:38:26
13:27:49
13:35:03
01:56:37

3:55:03
00:07:14
00:10:27
56 /60
00:40:00

16,456

16,028

15,316

20,000
14:15:03
15:13:23
15:22:18
00:58:20

4:53:23
54

Lug Dor
1 13
2 N
3 7
4 9
5 12
6 15
7 2
8 14
9 4
10 6
11 1
GA 3
oT 5
GA 10
RET 8

Jinete
Maria Prazeres
Pedro Godinho
Ana Barbas
Harry Ingram
Joao Conceicao
Rui Lanternas

Margarida Oliveira So

Miguel Lourengo
Lea Vogler

André Caeiro
Antonio Saldanha
Vasco Fernandes

Joana Vieira Lopes

Luis Candeias
Alice Beet

Cavalo
Appy D'alzou
Negreplise Endu
Fuico
Alteza
Ginja
Henya

Gaviao Da Camoe

Fria

Tekila Des Buye
Mencia 68.75
Fenix

Fanta Da Repesa
Fiona Dos Conde
Eolico Pc
Encurva

Classificacao Geral
Tempo (*) Vel.Meta.

04:22:44(3)
04:38:18(3)
04:38:19(3)
04:40:15(3)
04:49:44(3)
04:53:22(3)
04:53:23(3)
04:53:24(3)
05:16:58(3)
05:16:59(3)
06:27:38(3)
04:22:58(3)
05:52:57(3)
02:07:05(1)
02:09:46(1)

18,766
17,651
17,561
17,915
17,020
16,701
16,965
17,072
15,626
15,693
13,041

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)

V.Media
18,269
17,248
17,247
17,128
16,567
16,362
16,361
16,360
15,144
15,143
12,383
18,253
13,600
14,164
13,871

Recup

00:06:57
00:06:22
00:04:59
00:12:19
00:07:43
00:05:58
00:10:27
00:12:14
00:09:47
00:11:07
00:19:34
00:06:22
00:12:21
00:05:51
00:01:41

Diferenca
00:30:39
00:15:05
00:15:04
00:13:08
00:03:39
00:00:01

00:00:01
00:23:35
00:23:36
01:34:15




’1“: Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 16,201Km/h Data: 14/10/2017

Pusages: 64 Raid Internacional Grandola
elocidade Minima: 12, m *
Fecho Controle: 17:00:00 CEl*/80,000 Km 10072323
Num. Concorrentes: 15
Class&flcad?s 11 (73(33% 3 Vasco Fernandes “
N&o Classificados: 4 67
Peso Qg.: Livre Codé EL (GA) Fanta Da Repesa
FASE I FASE I FASE m™ Classificagao Geral
Quilémetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup Diferenca
. . or. . 1 13 Maria Prazeres Appy D'alzou 04:22:44(3) 18,766 18,269 00:06:57
Hora Partida 09:00:00  11:35:14  13:55:07 | 5 44 Pedro Godinho Negreplise Endu  04:38:18(3) 17.651 17,248 00:06:22
Hora Chegada 10:52:50 13:11:09  14:42:58 3 7 AnaBarbas Fuico 04:38:19(3) 17,561 17,247 00:04:59
EE. . oy 4 9 Harry Ingram Alteza 04:40:15(3) 17,915 17,128 00:12:19
Hora Grelha V. 10:55:14  13:45:07  15:06:59 | 5 15 030 Conceicso Ginja 04:49:44(3) 17.020 16.567 00.07-43
Tempo Gasto 01:55:14 01:39:53 00:47:51 6 15 Ruilanternas Henya 04:53:22(3) 16,701 16,362 00:05:58
e . ar. .50 7 2 Margarida Oliveira So Gaviao Da Camoe 04:53:23(3) 16,965 16,361 00:10:27
Tempo GastoAc.  1:55:14  3:35.07 42288 | 5 14 Miguel Lourenco Fria 04:53:24(3) 17.072 16,360 00:12:14
Recuperacao 00:02:24  00:03:58  00:24:04 9 4 LeaVogler Tekila Des Buye 05:16:58(3) 15,626 15,144 00:09:47
N o e .an. 10 6 André Caeiro Mencia 68.75 05:16:59(3) 15,693 15,143 00:11:07
RecuperaggoAc  00:02:24  00:06:22  00:30:23 | 11 4 Antonio Saldanha Fenix 06:27:38(3) 13,041 12,383 00:19:34
Pulsagoes: 64 /64 64 / 64 64 / 64 GA 3 Vasco Fernandes Fanta Da Repesa 04:22:58(3) 18,253 00:06:22
- A0 A0 OT 5 Joana Vieira Lopes Fiona Dos Conde 05:52:57(3) 13,600 00:12:21
Repouso 00:40:00  00:40:00 GA 10 Luis Candeias Eolico Pc 02:07:05(1) 14,164 00:05:51
V.M. Meta 15,953 18,766 25,078 RET 8 Alice Beet Encurva 02:09:46(1) 13,871 00:01:41
V.M. Meta Acu. 15,953 17,246 18,706
V.Média Raide 15,62 16,735 18,253
Lugar General 3 1

umero de Fases acabou - imd.es” Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




Date: 14/10/2017

W

AveragiQspeed | combine Classified Riders 16,201Km/h

aid InteCrEr|1a0|onaI Grandola

Pulsations: 64

Minimal speed: 12,000 Km/h
Closing control: 17:00:00
Number of dorsal: 15
Qualified: 11 (73,33 %)

/ 80,000 Km
10014410

Not Qualified: 4 (26,67 %)
Weight Kg.: Free

4 Lea Voglerl i

Tekila Des Buyeres

PHASE 1”’PHASE II“PHASE 1l General Classification
Kilometres 30,000 30,000 20,000 |Cla Dor Rider Horse Time (*)Av.Sp.G. Av.Speed Recovery Difference
AN, a0, oA 1 13 Maria Prazeres Appy D'alzou 04:22:44(3) 18,766 18,269 00:06:57 00:54:14
Hour of Start 09:00:00  11:39:10  14:24:36 | 5 44 Ppedro Godinho Negreplise Endu  04:38:18(3) 17.651 17.248 00:06:22 00:38-40
Hour of Arrival 10:55:28 13:38:31 15:36:58 3 7 AnaBarbas Fuico 04:38:19(3) 17,561 17,247 00:04:59 00:38:39
] . o s 4 9 Harry Ingram Alteza 04:40:15(3) 17,915 17,128 00:12:19 00:36:43
Hourof Vet-Gate.  10:59:10  13:44:36  15:42:37 | 5 15 034 Conceicdo Ginja 04:49:44(3) 17.020 16,567 00:07:43 00:27-14
Time Used 01:59:10  02:05:26 01:12:22 | 6 15 Ruilanternas Henya 04:53:22(3) 16,701 16,362 00:05:58 00:23:36
) . A e 7 2 Margarida Oliveira So Gaviao Da Camoe 04:53:23(3) 16,965 16,361 00:10:27 00:23:35
Time Used T. 1:59:10 40436 51658 | 5 44 Miguel Lourenco Fria 04:53:24(3) 17.072 16,360 00:12:14 00:23:34
Recovery 00:03:42  00:06:05  00:05:39 9 4 LeaVogler Tekila Des Buye 05:16:58(3) 15,626 15,144 00:09:47
. o e 10 6 André Caeiro Mencia 68.75 05:16:59(3) 15,693 15,143 00:11:07 00:00:01
Cum.Recovery  00:03:42  00:09:47  00:46:26 | 11 4 Antonio Saldanha Fenix 06:27:38(3) 13,041 12,383 00:19:34 01:10:40
Pulsations: 64 /65 60 / 56 56 GA 3 Vasco Fernandes Fanta Da Repesa 04:22:58(3) 18,253 00:06:22
: - A0 A0 OT 5 Joana Vieira Lopes Fiona Dos Conde 05:52:57(3) 13,600 00:12:21
Time | rest 00:40:00  00:40:00 GA 10 Luis Candeias Eolico Pc 02:07:05(1) 14,164 00:05:51
Av.Speed Goal 15,589 15,082 16,582 RET 8 Alice Beet Encurva 02:09:46(1) 13,871 00:01:41
Cum.Av.Speed G. 15,589 15,331 15,626
Cum.Av.Speed Grl. 15,105 14,718 15,144
Clas. Gral. 10 11 9

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




’1“: Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 16,201Km/h Data: 14/10/2017

Pusages: 64 Raid Internacional Grandola
elocidade Minima: 12, m *
Fecho Controle: 17:00:00 CEI /80,000 Km 10083203
Num. Concorrentes: 15 ==
Classfoatos: 11 (7333%) 9 Joana Vieira Lopes 3
N&o Classificados: 4 67 % . “ 105LX90
Peso Qg.: Livre Todé El (OT) Fiona Dos Condes
FASE I FASE I FASE m™ Classificagao Geral
Quilémetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup Diferenca
. . aa . 1 13 Maria Prazeres Appy D'alzou 04:22:44(3) 18,766 18,269 00:06:57
Hora Partida 09:00:00  11:41:05  14:33:38 | 5 44 Pedro Godinho Negreplise Endu  04:38:18(3) 17.651 17,248 00:06:22
Hora Chegada 10:55:12 13:47:10 16:12:57 3 7 AnaBarbas Fuico 04:38:19(3) 17,561 17,247 00:04:59
na. Eo. 4. 4 9 Harry Ingram Alteza 04:40:15(3) 17,915 17,128 00:12:19
Hora Grelha V. 11:01:05  13:53:38  16:17:45 | 5 15 030 Conceicso Ginja 04:49:44(3) 17.020 16.567 00.07-43
Tempo Gasto 02:01:05 02:12:33 01:39:19 6 15 Ruilanternas Henya 04:53:22(3) 16,701 16,362 00:05:58
o 4. En. 7 2 Margarida Oliveira So Gaviao Da Camoe 04:53:23(3) 16,965 16,361 00:10:27
Tempo GastoAc.  2:01:05  413:38 55257 | g 14 Miguel Lourenco Fria 04:53:24(3) 17.072 16,360 00:12:14
Recuperacao 00:05:53  00:06:28  00:04:48 9 4 LeaVogler Tekila Des Buye 05:16:58(3) 15,626 15,144 00:09:47
~ AR 4o 4. 10 6 André Caeiro Mencia 68.75 05:16:59(3) 15,693 15,143 00:11:07
RecuperagdoAc  00:05:53  00:12:21  08:4£09 | 11 1 Antonio Saldanha Fenix 06:27:38(3) 13.041 12,383 00:19:34
Pulsagoes: 64 /64 60/ 66 60 GA 3 Vasco Fernandes Fanta Da Repesa 04:22:58(3) 18,253 00:06:22
AN AN OT 5 Joana Vieira Lopes Fiona Dos Conde 05:52:57(3) 13,600 00:12:21
Repouso 00:40:00  00:40:00 GA 10 Luis Candeias Eolico Pc 02:07:05(1) 14,164 00:05:51
V.M. Meta 15,625 14,276 12,083 RET 8 Alice Beet Encurva 02:09:46(1) 13,871 00:01:41
V.M. Meta Acu. 15,625 14,920 14,093
V.Média Raide 14,866 14,194 13,6
Lugar General 12 12

Umero de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




W

Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 17:00:00

Num. Concorrentes: 15
Classificados: 11 (73,33 %)

Nao Classificados: 4 (26,67 %)
Peso Qg.: Livre

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 16,201Km/h

Raid Internacional Grandola

CEIl */ 80,000 Km
10020966

6 André Caemif)gg & |
Mencia 68.75

Data: 14/10/2017

FASE I FASE I FASE m™ Classificacao Geral

Quilémetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media

. AL . oA 1 13 Maria Prazeres Appy D'alzou 04:22:44(3) 18,766 18,269

Hora Partida 09:00:00  11:40:31  14:24:35 11 Pedro Godinho Negreplise Endu  04:38:18(3) 17.651 17,248

Hora Chegada 10:55:27 13:38:32 15:36:59 3 7 AnaBarbas Fuico 04:38:19(3) 17,561 17,247

nn. AR AR 4 9 Harry Ingram Alteza 04:40:15(3) 17,915 17,128

Hora Grelha V. 11:00:31  13:44:35 154414 | 5 15 1030 Conceicdo Ginja 04:49:44(3) 17.020 16,567

Tempo Gasto 02:00: 31 02:04:04 01:12:24 6 15 Ruilanternas Henya 04:53:22(3) 16,701 16,362

AN A . 7 2 Margarida Oliveira So Gaviao Da Camoe 04:53:23(3) 16,965 16,361

Tempo GastoAc.  2:00:31 40435 51659 | g 14 Miguel Lourenco Fria 04:53:24(3) 17.072 16,360

Recuperacao 00:05:04  00:06:03  00:6%#45 9 4 LeaVogler Tekila Des Buye 05:16:58(3) 15,626 15,144

= .05 4. .49 10 6 André Caeiro Mencia 68.75 05:16:59(3) 15,693 15,143

Recuperaggo Ac  00:05:04  00:T:07 00:48:22 | 11 4 Aptonio Saldanha Fenix 06:27:38(3) 13,041 12,383

Pulsagoes: 64 /64 60 /60 60 / 56 GA 3 Vasco Fernandes Fanta Da Repesa 04:22:58(3) 18,253

- A0 A0 OT 5 Joana Vieira Lopes Fiona Dos Conde 05:52:57(3) 13,600

Repouso 00:40:00  00:40:00 GA 10 Luis Candeias Eolico Pc 02:07:05(1) 14,164

V.M. Meta 15,591 15,252 16,575 RET 8 Alice Beet Encurva 02:09:46(1) 13,871
V.M. Meta Acu. 15,591 15,420 15,693
V.Média Raide 14,936 14,719 15,143

Lugar General 11 10 10

umero de Fases acabou

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)

Recup

00:06:57
00:06:22
00:04:59
00:12:19
00:07:43
00:05:58
00:10:27
00:12:14
00:09:47
00:11:07
00:19:34
00:06:22
00:12:21
00:05:51
00:01:41

Diferenca
00:54:15
00: 38:41
00:38:40
00:36:44
00:27:15
00:23:37
00:23:36
00:23:35
00:00:01

01:10:39




Data: 14/10/2017

W

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 16,201Km/h

Raid Internacional Grandola
CEl */ 80,000 Km 10013970

7 Ana BQJQBQ?S @ |

Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 17:00:00

Num. Concorrentes: 15
Classificados: 11 (73,33 %)

Nao Classificados: 4 (26,67 %)

Peso Qg.: Livre Fuico
FASE I FASE 11 FASE 1I"” Classificacao Geral
Quildmetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup Diferenca
. AL oA Ea. 1 13 Maria Prazeres Appy D'alzou 04:22:44(3) 18,766 18,269 00:06:57 00:15:35

Hora Partida 09:00:00  11:34:52  13:56:52 11 Pedro Godinho Negreplise Endu  04:38:18(3) 17.651 17,248 00:06:22 00:00:01
Hora Chegada 10:53:03 13:13:42 14:58:19 3 7 AnaBarbas Fuico 04:38:19(3) 17,561 17,247 00:04:59

- e s 4 9 Harry Ingram Alteza 04:40:15(3) 17,915 17,128 00:12:19 00:01:56
Hora Grelha V. 10:54:52  13:16:52 15:02:38 | 5 45 5034 Conceicso Ginja 04:49:44(3) 17.020 16,567 00:07:43 00:11:25
Tempo Gasto 01:54:52 01:42:00 01:01:27 6 15 Ruilanternas Henya 04:53:22(3) 16,701 16,362 00:05:58 00:15:03

EA . an. .nq. 7 2 Margarida Oliveira So Gaviao Da Camoe 04:53:23(3) 16,965 16,361 00:10:27 00:15:04
Tempo GastoAc.  1:54:52 3:36:52 43819 | 5 14 Miguel Lourenco Fria 04:53:24(3) 17.072 16.360 00:12:14 00:15.05
Recuperacao 00:01:49  00:03:10  00:64:19 9 4 LeaVogler Tekila Des Buye 05:16:58(3) 15,626 15,144 00:09:47 00:38:39

~ A4 AU . AO- 10 6 André Caeiro Mencia 68.75 05:16:59(3) 15,693 15,143 00:11:07 00:38:40

RecuperaggoAc  00:01:49  00:04:59  00:09:48 | 11 4 Antonio Saldanha Fenix 06:27:38(3) 13,041 12,383 00:19:34 01:49:19
Pulsagdes: 64 /60 56 /60 60 / 56 GA 3 Vasco Fernandes Fanta Da Repesa 04:22:58(3) 18,253 00:06:22

- A0 A0 OT 5 Joana Vieira Lopes Fiona Dos Conde 05:52:57(3) 13,600 00:12:21
Repouso 00:40:00  00:40:00 GA 10 Luis Candeias Eolico Pc 02:07:05(1) 14,164 00:05:51
V.M. Meta 15,922 18,212 19,528 RET 8 Alice Beet Encurva 02:09:46(1) 13,871 00:01:41
V.M. Meta Acu. 15,922 16,990 17,561
V.Média Raide 15,67 16,6 17,247
Lugar General 2 3 3

el

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




Date: 14/10/2017

W

Averagisspeed | combine Classified Riders 16,201Km/h

aid Internacional Grandola
CEl */ 80,000 Km 10017572

8 Alice Beet ==

Pulsations: 64
Minimal speed: 12,000 Km/h
Closing control: 17:00:00
Number of dorsal: 15
Qualified: 11 (73,33 %)
Not Qualified: 4 (26,67 ,%)

Weight Kg.: Free Ode (RET) Encurva
PHASE I?PHASE 1IPHASE 111" General Classification
Kilometres 30,000 30,000 20,000 |Cla Dor Rider Horse Time (*)Av.Sp.G. Av.Speed Recovery Difference
A 1 13 Maria Prazeres Appy D'alzou 04:22:44(3) 18,766 18,269 00:06:57
Hour of Start 09:00:00 2 11 Pedro Godinho Negreplise Endu  04:38:18(3) 17.651 17,248 00:06:22
Hour of Arrival 11:08:05 3 7 AnaBarbas Fuico 04:38:19(3) 17,561 17,247 00:04:59
] L 4 9 Harry Ingram Alteza 04:40:15(3) 17,915 17,128 00:12:19
Hour of Vet-Gate.  11:09:46 5 12 Jodo Conceicdo Ginja 04:49:44(3) 17.020 16,567 00:07:43
Time Used 02:09:46 6 15 RuiLanternas Henya 04:53:22(3) 16,701 16,362 00:05:58
) . 7 2 Margarida Oliveira So Gaviao Da Camoe 04:53:23(3) 16,965 16,361 00:10:27
Time Used T. 2:09.46 8 14 Miguel Lourenco Fria 04:53:24(3) 17,072 16,360 00:12:14
Recovery 00:01:41 9 4 LeaVogler Tekila Des Buye 05:16:58(3) 15,626 15,144 00:09:47
. 10 6 André Caeiro Mencia 68.75 05:16:59(3) 15,693 15,143 00:11:07
Cum. Recovery  00:01:41 11 1 Antonio Saldanha Fenix 06:27:38(3) 13,041 12,383 00:19:34
Pulsations: 64 /60 GA 3 Vasco Fernandes Fanta Da Repesa 04:22:58(3) 18,253 00:06:22
: - A0 A0 OT 5 Joana Vieira Lopes Fiona Dos Conde 05:52:57(3) 13,600 00:12:21
Time | rest 00:40:00  00:40:00 GA 10 Luis Candeias Eolico Pc 02:07:05(1) 14,164 00:05:51
Av.Speed Goal 14,053 RET 8 Alice Beet Encurva 02:09:46(1) 13,871 00:01:41
Cum.Av.Speed G. 14,053
Cum.Av.Speed Grl. 13,871
Clas. Gral.

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




Date: 14/10/2017

W

Average speed | combine Classified Riders 16,201Km/h

Raid Internacional Grandola
CEl */ 80,000 Km 10040400

9 Harry Ingram =&

Pulsations: 64

Minimal speed: 12,000 Km/h
Closing control: 17:00:00
Number of dorsal: 15
Qualified: 11 (73,33 %)

Not Qualified: 4 (26,67 %)

Weight Kg.: Free Alteza
PHASE 1”’PHASE 1I®PHASE 111" General Classification
Kilometres 30,000 30,000 20,000 |Cla Dor Rider Horse Time (*)Av.Sp.G. Av.Speed Recovery Difference
AN, ap. . 1 13 Maria Prazeres Appy D'alzou 04:22:44(3) 18,766 18,269 00:06:57 00:17:31
Hour of Start 09:00:00  11:36:54  14:0213 | 5 44 Pedro Godinho Negreplise Endu  04:38:18(3) 17.651 17.248 00:06:22 00:01:57
Hour of Arrival 10:53:05 13:13:43 15:00:15 3 7 AnaBarbas Fuico 04:38:19(3) 17,561 17,247 00:04:59 00:01:56
. EQ. .99. (O 4 9 HarryIngram Alteza 04:40:15(3) 17,915 17,128 00:12:19
Hourof Vet-Gate.  10:56:34  13:2213  15:09:41 | 5 15 055 Conceicso Ginja 04:49:44(3) 17.020 16,567 00:07:43 00:09:29
Time Used 01:56:54  01:45:19  00:58:02 | 6 15 Ruilanternas Henya 04:53:22(3) 16,701 16,362 00:05:58 00:13:07
) . e A 7 2 Margarida Oliveira So Gaviao Da Camoe 04:53:23(3) 16,965 16,361 00:10:27 00:13:08
Time Used T. 1:96:54 34213 44015 | 5 44 Miguel Lourenco Fria 04:53:24(3) 17,072 16,360 00:12:14 00:13:09
Recovery 00:03:49  00:08:30 00:09:26 | 9 4 Lea Vogler Tekila Des Buye  05:16:58(3) 15,626 15,144 00:09:47 00:36:43
. s or 10 6 André Caeiro Mencia 68.75 05:16:59(3) 15,693 15,143 00:11:07 00:36:44
Cum.Recovery  00:03:49  00:12:19  00:2:48 | 11 | Ahtonio Saldanha Fenix 06:27:38(3) 13,041 12,383 00:19:34 01:47:23
Pulsations: 64 /64 60 /60 56 /52 GA 3 Vasco Fernandes Fanta Da Repesa 04:22:58(3) 18,253 00:06:22
, AO- Ty OT 5 Joana Vieira Lopes Fiona Dos Conde 05:52:57(3) 13,600 00:12:21
Time | rest 00:40:00  00:40:00 GA 10 Luis Candeias Eolico Pc 02:07:05(1) 14,164 00:05:51
Av.Speed Goal 15,917 18,592 20,678 RET 8 Alice Beet Encurva 02:09:46(1) 13,871 00:01:41
Cum.Av.Speed G. 15,917 17,151 17,915
Cum.Av.Speed Grl. 15,398 16,2 17,128
Clas. Gral, 6 5 4

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




W

Pulsagdes: 64

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 16,201Km/h

Raid Internacional Grandola

Data: 14/10/2017

Velocidade Minima: 12,000 Km/h *
Fecho Controle: 17:00:00 CEl*/80,000 Km 10158604
Num. Concorrentes: 15
Clasaifoados: 11 (7333 %) 10 Luis Candeias EN
N&o Classificados: 4 67
Peso Qg.: Livre @ C{é El (GA) Eolico PC
FASE I FASE 11 FASE 1I"” Classificacao Geral
Quildmetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup Diferenca
. . 1 13 Maria Prazeres Appy D'alzou 04:22:44(3) 18,766 18,269 00:06:57
Hora Partida 09:00:00 11 Pedro Godinho Negreplise Endu  04:38:18(3) 17.651 17,248 00:06:22
Hora Chegada 11:01:14 3 7 AnaBarbas Fuico 04:38:19(3) 17,561 17,247 00:04:59
e 4 9 Harry Ingram Alteza 04:40:15(3) 17,915 17,128 00:12:19
Hora Grelha V. 11:07:05 5 12 Jodo Conceicdo Ginja 04:49:44(3) 17.020 16,567 00:07:43
Tempo Gasto 02:07:05 6 15 Ruilanternas Henya 04:53:22(3) 16,701 16,362 00:05:58
- 7 2 Margarida Oliveira So Gaviao Da Camoe 04:53:23(3) 16,965 16,361 00:10:27
Tempo Gasto Ac.  2:07:05 8 14 Miguel Lourenco Fria 04:53:24(3) 17.072 16,360 00:12:14
Recuperacao 00: 05:51 9 4 LeaVogler Tekila Des Buye 05:16:58(3) 15,626 15,144 00:09:47
N . 10 6 André Caeiro Mencia 68.75 05:16:59(3) 15,693 15,143 00:11:07
Recuperagao Ac - 00:05:51 11 1 Antonio Saldanha Fenix 06:27:38(3) 13,041 12.383 00:19:34
Pulsagoes: 60 /56 GA 3 Vasco Fernandes Fanta Da Repesa 04:22:58(3) 18,253 00:06:22
- A0 A0 OT 5 Joana Vieira Lopes Fiona Dos Conde 05:52:57(3) 13,600 00:12:21
Repouso 00:40:00  00:40:00 GA 10 Luis Candeias Eolico Pc 02:07:05(1) 14,164 00:05:51
V.M. Meta 14,847 RET 8 Alice Beet Encurva 02:09:46(1) 13,871 00:01:41
V.M. Meta Acu. 14,847
V.Média Raide 14,164
Lugar General

Numero de Fases acabou

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




W

Pulsagdes: 64

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 16,201Km/h

Raid Internacional Grandola

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 17:00:00

Num. Concorrentes: 15
Classificados: 11 (73,33 %)

Nao Classificados: 4 (26,67 %)
Peso Qg.: Livre

CEl

Negreplise Endurance

* /80,000 Km

10018089

11 Pedro Godinho EN

AR89

Data: 14/10/2017

FASE I FASE I FASE 11"

Quilémetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor
Hora Partida 09:00:00 11:35:14  13:57:49 ; ]f
Hora Chegada 10:52:53 13:13:48 14:58:18 3 7
Hora Grelha V.  10:55:14  13:17:49  15:03:22 g 12
Tempo Gasto 01:55:14 01:42:35 01:00:29 6 15
Tempo GastoAc.  1:55:14  3:37:49  4:38:18 g 13
Recuperagao 00:02:21 00:04:01 00:05:64 9 4
Recuperagio Ac  00:02:21  00:06:22  00:44:26 ]? ?
Pulsacoes: 60/60  60/60 62 GA 3
Repouso 00:40:00  00:40:00 8}\ 18
V.M. Meta 15,046 18262 19,840 | RET 8
V.M. Meta Acu. 15,046 17,025 17,651

V.Média Raide 15,62 16,528 17,248

Lugar General 3 4 2

umero de Fases acabou

Jinete
Maria Prazeres
Pedro Godinho
Ana Barbas
Harry Ingram
Joao Conceicao
Rui Lanternas
Margarida Oliveira So
Miguel Lourengo
Lea Vogler
André Caeiro
Antonio Saldanha
Vasco Fernandes
Joana Vieira Lopes
Luis Candeias
Alice Beet

Classificacao Geral

Cavalo
Appy D'alzou
Negreplise Endu
Fuico
Alteza
Ginja
Henya

Gaviao Da Camoe

Fria

Tekila Des Buye
Mencia 68.75
Fenix

Fanta Da Repesa
Fiona Dos Conde
Eolico Pc
Encurva

Tempo (*) Vel.Meta.

04:22:44(3)
04:38:18(3)
04:38:19(3)
04:40:15(3)
04:49:44(3)
04:53:22(3)
04:53:23(3)
04:53:24(3)
05:16:58(3)
05:16:59(3)
06:27:38(3)
04:22:58(3)
05:52:57(3)
02:07:05(1)
02:09:46(1)

18,766
17,651
17,561
17,915
17,020
16,701
16,965
17,072
15,626
15,693
13,041

V.Media
18,269
17,248
17,247
17,128
16,567
16,362
16,361
16,360
15,144
15,143
12,383
18,253
13,600
14,164
13,871

Recup

00:06:57
00:06:22
00:04:59
00:12:19
00:07:43
00:05:58
00:10:27
00:12:14
00:09:47
00:11:07
00:19:34
00:06:22
00:12:21
00:05:51
00:01:41

Diferenca
00:15:34

00:00:01
00:01:57
00:11:26
00:15:04
00:15:05
00:15:06
00:38:40
00: 38:41
01:49:20

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




Data: 14/10/2017

W

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 16,201Km/h

Raid Internacional Grandola
CEl */ 80,000 Km 10159706

12 Joao Conceicao E&

Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 17:00:00

Num. Concorrentes: 15
Classificados: 11 (73,33 %)

Nao Classificados: 4 (26,67 %)

Peso Qg.: Livre Glnja
FASE I FASE I FASE m™ Classificagao Geral
Quilémetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup Diferenca
. AL o Ao 1 13 Maria Prazeres Appy D'alzou 04:22:44(3) 18,766 18,269 00:06:57 00:27:00
Hora Partida 09:00:00  11:37:46  14:13:04 | 5 44 Pedro Godinho Negreplise Endu  04:38:18(3) 17.651 17.248 00:06:22 00:11:26
Hora Chegada 10:55:10 13:27:57 15:09:44 3 7 AnaBarbas Fuico 04:38:19(3) 17,561 17,247 00:04:59 00:11:25
e oo C1q. 4 9 Harry Ingram Alteza 04:40:15(3) 17,915 17,128 00:12:19 00:09:29
Hora GrelhaV. 10:57:46  13:33:04  15:18:58 | 5 45 056 Conceicio Ginja 04:49:44(3) 17,020 16,567 00:07:43
Tempo Gasto 01:57:46 01:55:18 00:56:40 6 15 Ruilanternas Henya 04:53:22(3) 16,701 16,362 00:05:58 00:03:38
e o 0. 7 2 Margarida Oliveira So Gaviao Da Camoe 04:53:23(3) 16,965 16,361 00:10:27 00:03:39
Tempo GastoAc.  1:57:46  3:83:04 44944 | 5 14 Miguel Lourenco Fria 04:53:24(3) 17.072 16,360 00:12:14 00:03:40
Recuperacao 00:02:36  00:05:07  ©0:09:14 9 4 LeaVogler Tekila Des Buye 05:16:58(3) 15,626 15,144 00:09:47 00:27:14
~ A A7 Q. 10 6 André Caeiro Mencia 68.75 05:16:59(3) 15,693 15,143 00:11:07 00:27:15
RecuperaggoAc  00:02:36  00:07:43  00:46:57 | 11 4 Antonio Saldanha Fenix 06:27:38(3) 13,041 12,383 00:19:34 01:37:54
Pulsagoes: 64 /64 64 / 66 60 /64 GA 3 Vasco Fernandes Fanta Da Repesa 04:22:58(3) 18,253 00:06:22
- A0 A0 OT 5 Joana Vieira Lopes Fiona Dos Conde 05:52:57(3) 13,600 00:12:21
Repouso 00:40:00  00:40:00 GA 10 Luis Candeias Eolico Pc 02:07:05(1) 14,164 00:05:51
V.M. Meta 15,630 16,336 21,176 RET 8 Alice Beet Encurva 02:09:46(1) 13,871 00:01:41
V.M. Meta Acu. 15,630 15,975 17,020
V.Média Raide 15,284 15,446 16,567
Lugar General 8 7 5

e ) et

guiriia.es

: FE ey
(*) Numero de Fases acabou

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




W

Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 17:00:00

Num. Concorrentes: 15
Classificados: 11 (73,33 %)

Nao Classificados: 4 (26,67 %)

10136747

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 16,201Km/h

Raid Internacional Grandola
CEl */ 80,000 Km

13 Maria Prazeres @ |

Data: 14/10/2017

Tempo (*) Vel.Meta. V.Media

04:22:44(3)
04:38:18(3)
04:38:19(3)
04:40:15(3)
04:49:44(3)
04:53:22(3)
04:53:23(3)
04:53:24(3)
05:16:58(3)
05:16:59(3)
06:27:38(3)
04:22:58(3)
05:52:57(3)
02:07:05(1)
02:09:46(1)

Peso Qg.: Livre Appy D) alzou
FASE I FASE I FASE m™ Classificacao Geral
Quilémetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo
. AN- . an. EE. 1 13 Maria Prazeres Appy D'alzou

Hora Partida 09:00:00 11:36:10 13:55:47 2 11 Pedro Godinho Negreplise Endu
Hora Chegada 10:53:01 13:11:59 14:42:44 3 7 AnaBarbas Fuico

Eo. A B 4 9 Harry Ingram Alteza
Hora Grelha V. 10:56:10 13:15:47 14:53:45 5 12 Jodio Conceico Ginja
Tempo Gasto 01:56:10 01:39:37 00:46:57 6 15 Ruilanternas Henya
Tempo GastoAc.  1:56:10  3:35:47  4:22.44 | [ 2 MargaridaOliveiraSo  Gaviao Da Camoe

8 14 Miguel Lourengo Fria
Recuperagao 00:03:09 00:03:48  00:14:04 9 4 LeaVogler Tekila Des Buye
~ . AR 4. 10 6 André Caeiro Mencia 68.75

Recuperacdo Ac  00:03:09 00:06:57  00:1#:58 11 1 Antonio Saldanha Fenix
Pulsagoes: 60 /60 64 / 68 58 GA 3 Vasco Fernandes Fanta Da Repesa

AN CAQ)- OT 5 Joana Vieira Lopes Fiona Dos Conde
Repouso 00:40:00 00:40:00 GA 10 Luis Candeias Eolico Pc
V.M. Meta 15,927 18,786 25,559 RET 8 Alice Beet Encurva
V.M. Meta Acu. 15,927 17,239 18,766
V.Média Raide 15,495 16,683 18,269
Lugar General 5 2 1

Numero de Fases acabou

18,766
17,651
17,561
17,915
17,020
16,701
16,965
17,072
15,626
15,693
13,041

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)

18,269
17,248
17,247
17,128
16,567
16,362
16, 361
16,360
15,144
15,143
12,383
18,253
13,600
14,164
13,871

Recup

00:06:57
00:06:22
00:04:59
00:12:19
00:07:43
00:05:58
00:10:27
00:12:14
00:09:47
00:11:07
00:19:34
00:06:22
00:12:21
00:05:51
00:01:41

Diferenca

00:15:34
00:15:35
00:17:31
00:27:00
00:30:38
00:30:39
00:30:40
00:54:14
00:54:15
02:04:54




Data: 14/10/2017

W

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 16,201Km/h

Raid Internacional Grandola
CEl */ 80,000 Km 10135605

14 Miguel Lourenco EX
Fria

Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 17:00:00

Num. Concorrentes: 15
Classificados: 11 (73,33 %)

Nao Classificados: 4 (26,67 %)
Peso Qg.: Livre

FASE I FASE I FASE m™ Classificagao Geral
Quilémetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup Diferenca
. AL oA, CaA 1 13 Maria Prazeres Appy D'alzou 04:22:44(3) 18,766 18,269 00:06:57 00:30:40
Hora Partida 09:00:00  11:31:33 141440 | 5 44 Pedro Godinho Negreplise Endu  04:38:18(3) 17.651 17,248 00:06:22 00:15:06
Hora Chegada 10:46:39 13:27:20 15:13:24 3 7 AnaBarbas Fuico 04:38:19(3) 17,561 17,247 00:04:59 00:15:05
- o o 4 9 Harry Ingram Alteza 04:40:15(3) 17,915 17,128 00:12:19 00:13:09
Hora Grelha V. 10:51:33  13:34:40  15:27:27 | 5 45 030 Conceico Ginja 04:49:44(3) 17.020 16,567 00:07:43 00:03:40
Tempo Gasto 01:51:33  02:03:07 00:58:44 | 6 15 Ruilanternas Henya 04:53:22(3) 16,701 16,362 00:05:58 00:00:02
E4. EA Ea. 7 2 Margarida Oliveira So Gaviao Da Camoe 04:53:23(3) 16,965 16,361 00:10:27 00:00:01
Tempo GastoAc.  1:51:33 35440 45324 | g 44 Miguel Lourenco Fria 04:53:24(3) 17,072 16,360 00:12:14
Recuperacao 00:04:54  00:07:20  06:14:03 9 4 LeaVogler Tekila Des Buye 05:16:58(3) 15,626 15,144 00:09:47 00:23:34
. L s o 10 6 André Caeiro Mencia 68.75 05:16:59(3) 15,693 15,143 00:11:07 00:23:35
RecuperaggoAc  00:04:54  00:42:14  00:26:47 | 11 4 Antonio Saldanha Fenix 06:27:38(3) 13,041 12,383 00:19:34 01:34:14
Pulsagoes: 64 /64 60 /60 56 / 56 GA 3 Vasco Fernandes Fanta Da Repesa 04:22:58(3) 18,253 00:06:22
- A0 A0 OT 5 Joana Vieira Lopes Fiona Dos Conde 05:52:57(3) 13,600 00:12:21
Repouso 00:40:00  00:40:00 GA 10 Luis Candeias Eolico Pc 02:07:05(1) 14,164 00:05:51
V.M. Meta 16,878 15,546 20,431 RET 8 Alice Beet Encurva 02:09:46(1) 13,871 00:01:41
V.M. Meta Acu. 16,878 16,185 17,072
V.Média Raide 16,136 15,341 16,36
Lugar General 1 8 8

umero de Fases acabou

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




W

Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 17:00:00

Num. Concorrentes: 15
Classificados: 11 (73,33 %)

Nao Classificados: 4 (26,67 %)

Raid Internacional Grandola
CEl */ 80,000 Km 10064744

15 Rui LanEngg'znas & |

Peso Qg.: Livre

Henya

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 16,201Km/h

Data: 14/10/2017

FASE I FASE I” FASE m®

Quildmetros 30,000 30,000 20,000
Hora Partida 09:00:00 11:36:58  14:12:06
Hora Chegada 10:55: 11 13:27:55 15:13:22
Hora Grelha V. 10:56:58 13:32:06 15:18:40
Tempo Gasto 01:56:58 01:55:08 01:01:16
Tempo Gasto Ac. 1:56:58 3:52:06 4:53:22
Recuperagao 00:01:47 00:04: 11 00:05:18
Recuperacdo Ac  00:01:47 00:05:58  00:14:16
Pulsagoes: 56 / 56 60/ 64 60
Repouso 00:40:00  00:40:00

V.M. Meta 15,627 16,224 19,587
V.M. Meta Acu. 15,627 15,920 16,701
V.Média Raide 15,389 15,511 16,362

7 6 6

Lugar General

2 e 8
Numero de Fases acabou

Classificacao Geral

Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup
1 13 Maria Prazeres Appy D'alzou 04:22:44(3) 18,766 18,269 00:06:57
2 11 Pedro Godinho Negreplise Endu  04:38:18(3) 17,651 17,248 00:06:22
3 7 AnaBarbas Fuico 04:38:19(3) 17,561 17,247 00:04:59
4 9 HarryIngram Alteza 04:40:15(3) 17,915 17,128 00:12:19
5 12 Joédo Conceicédo Ginja 04:49:44(3) 17,020 16,567 00:07:43
6 15 RuilLanternas Henya 04:53:22(3) 16,701 16,362 00:05:58
7 2 Margarida Oliveira So Gaviao Da Camoe 04:53:23(3) 16,965 16,361 00:10:27
8 14 Miguel Lourengo Fria 04:53:24(3) 17,072 16,360 00:12:14
9 4 LeaVogler Tekila Des Buye 05:16:58(3) 15,626 15,144 00:09:47
10 6 André Caeiro Mencia 68.75 05:16:59(3) 15,693 15,143 00:11:07
11 1 Antonio Saldanha Fenix 06:27:38(3) 13,041 12,383 00:19:34
GA 3 Vasco Fernandes Fanta Da Repesa 04:22:58(3) 18,253 00:06:22
OT 5 Joana Vieira Lopes Fiona Dos Conde  05:52:57(3) 13,600 00:12:21
GA 10 Luis Candeias Eolico Pc 02:07:05(1) 14,164 00:05:51
RET 8 Alice Beet Encurva 02:09:46(1) 13,871 00:01:41

Diferenca
00:30:38
00:15:04
00:15:03
00:13:07
00:03:38

00:00:01
00:00:02
00:23:36
00:23:37
01:34:16

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)
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